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jeg at man skulle tage at gøre, hvis man virkelig 
mener det med grøn vækst. 

For det tredje -  den tredje flue, vi vil slå med 
ét smæk -  vil vi forbedre lejernes vilkår. Jeg an- 
erkender fuldt ud, at husejerne skal have for- 
bedringer af deres boliger med den her pulje, 
men det er da underligt, at ordningen ligefrem 
skal favorisere husejerne, for de kan jo få tilskud 
til udvendige renoveringsarbejder, men det kan 
lejerne ikke. Det bliver også bekræftet i et svar 
fra ministeren. Den her regering har været den 
mest lejerfjendske regering. Jeg forstår ikke, 
hvorfor man ikke med det her ændringsforslag 
tager imod et tilbud om at købe sig lidt aflad 
over for nogle lejere, som man har svigtet i rigtig 
mange år. Lejerne er i mange år blevet koblet to- 
talt af velstandsstigningerne, de har ikke mær- 
ket andet til skattestoppet end velfærdsforrin- 
gelser, de har ikke fået wellness-badeværelser, 
de har ikke fået samtalekøkkener som boligejer- 
ne. Og nu beder vi dem om at stille sig om bag i 
køen til at få noget ud af den her renoverings- 
pulje, det synes jeg faktisk er uanstændigt. 

Så vi synes, at det er rigtig godt, at man laver 
den her pulje, det er bedre end ingenting. Men 
jeg kan ærlig talt ikke forstå, at regeringen ikke 
vil være med til at slå tre fluer med ét smæk. 
Man kunne lave mere beskæftigelse, man kunne 
bidrage til klimakrisen, og man kunne gøre den 
her pulje mere social retfærdig, så det vil jeg 
stærkt opfordre til at vi gør med det her æn- 
dringsforslag. 

Kl. 13:27 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det fru Louise Schack Elholm for en kort 
bemærkning. 

. Kl. 13:27 
Louise Schack Elholm (V): 
Det er jo imponerende at stå her og høre på, at 
vi nu igen skal bruge flere penge. Hvis vi havde 
fulgt S og SF's forslag i løbet af de gode tider, 
havde der ikke været penge til at bruge på de 
her ting nu, så vi kan være glade for, at vi har 
haft en regering, der i den grad har passet på 
pengepungen og sparet op til dårligere tider, 
og at vi derfor kan bruge penge på energireno-. 
vering. 

Det her er jo fuldstændig ufinansieret. Derud- 
over må man jo sige, at det er ligesom at prøve 
at påstå, at man kan to ting, når man ikke kan to 
ting, for energirenoveringer er ikke specielt be- 
skæftigelsesfremmende. Derfor må man vælge 
og spørge, om man vil have noget beskæftigel- 

sesfremmede, eller om man primært vil have 
noget energireno verende. Derfor vil jeg helt 
klart sige, at det her er et beskæftigelsesfrem- 
mende initiativ, og derfor har det den udform- 
ning, som det har. 

Kl. 13:28 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ja, og så er det fru Nanna Westerby for en kort 
bemærkning. Goddag. 

Kl. 13:28 
Nanna Westerby (SF): 
Goddag. For det første vil jeg sige, at jeg ikke 
noget sted i svaret fra ministeren har set nogen 
form for dokumentation for, at energirenoverin- 
ger skulle give mindre beskæftigelse end alle 
mulige andre renoveringer. Jeg synes faktisk, 
det er meget underligt, at man ikke engang 
fremsender noget dokumentation for det. 

For det andet vil jeg sige, at vi faktisk har 
foreslået, at man.fordobler puljen, fordi vi tager 
den her krise utrolig alvorligt, og fordi vi ikke 
bare forventer, at den er overstået til efteråret, og 
fordi det faktisk betyder rigtig meget for os, at 
man snakker med nyuddannede murere eller 
tømrere, som frygter, at de ikke engang kan 
komme til at bruge deres eget fag. Så jeg synes 
faktisk, at det er meget underligt, at man på den 
måde kimser ad, at vi faktisk vil gøre noget reelt 
for at styrke beskæftigelsen og samtidig gøre no- 
get ved klimakrisen. 

Kl. 13:28 
Første næstformand (Svend Auken): 
Fru Louise Schack Elholm for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 13:28 
Louise Schack Elholm (V): 
Der er ingen tvivl om, at energibesparende ini- 
tiativer ikke har den samme beskæftigelsesfrem- 
mende effekt som f.eks. opsætning af køkkener 
eller andet i den stil. Der er helt klart en forskel, 
og det er også derfor, at forslaget er udformet, 
som det er -  det kan der ikke være nogen tvivl 
om. 

Det primære her er, at vi har en beskæftigel- 
sessituation, der er utrolig alvorlig. Vi må sim- 
pelt hen tage det her alvorligt. Vi ser en alt for. 
høj arbejdsløshed inden for byggefaget, og der- 
for kommer vi med det her initiativ til at fremme 
beskæftigelsen, og det er det primære mål. Man 
kan ikke både blæse og have mel i munden. 

Kl. 13:29 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ordføreren. 


